
                                                                                                                                                                 

           

Portaria N° 142/2021-DPR                                   Recife, 02 de setembro de 2021. 
 
O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPREL, no uso das suas atribuições estatutárias, considerando o 
disposto nos artigos 25, 26, inciso XIV e 45, todos do Decreto Municipal n° 32.181 de 20 de fevereiro de 
2019; Considerando a alocação dos cargos na estrutura organizacional da EMPREL aprovada na sessão 
do Conselho de Política de Pessoal da Prefeitura da Cidade do Recife: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear MARCÍRIA MIDIAN MACEDO, CPF: 683.***.084-72, Matrícula nº 1297-1 para exercer o 
cargo de confiança da Empresa Municipal de Informática - EMPREL de Gerente do Departamento de 
Gestão de Pessoas, símbolo ”CAA-E1”. 
 

Nomear ANTÔNIO MARIA CAVALCANTI DE OLIVEIRA FILHO, CPF: 408.***.604-20, Matrícula nº 600-
9 para exercer o cargo de confiança da Empresa Municipal de Informática - EMPREL de Gerente do 
Departamento de Atendimento ao Usuário, símbolo ”CAA-E1”. 
 

Nomear LILIANE MARIA BATISTA DE MOURA, CPF: 399.***.974-53, Matrícula nº 434-0 para exercer o 
cargo de confiança da Empresa Municipal de Informática - EMPREL de Gerente do Departamento de 
Telecomunicação e Elétrica, símbolo ”CAA-E1”. 
 

Nomear LUIZ FERNANDO DE MENEZES CALÁBRIA, CPF: 333.***.694-53, Matrícula nº 378-6 para 
exercer o cargo de confiança da Empresa Municipal de Informática - EMPREL de Gerente do 
Departamento de Operação e Suporte à Produção, símbolo ”CAA-E1”. 
 

Nomear ERICSSON FERNANDES FAUSTINO DA SILVA, CPF: 035.***.804-30, Matrícula nº 1214-9 
para exercer o cargo de confiança da Empresa Municipal de Informática - EMPREL de Gerente do 
Departamento Administrativo Financeiro, símbolo ”CAA-E1”. 
 

Nomear MARIA DO SOCORRO A A BARROS, CPF: 658.***.534-68, Matrícula nº 615-7 para exercer o 
cargo de confiança da Empresa Municipal de Informática - EMPREL de Gerente do Departamento de 
Solução de TI 01, símbolo ”CAA-E1”. 
 

Nomear Exonerar NELSON MENDONCA DE CARVALHO, CPF: 124.***.104-78, Matrícula nº 471-5 para 
exercer o cargo de confiança da Empresa Municipal de Informática - EMPREL de Gerente do 
Departamento de Solução de TI 02, símbolo ”CAA-E1”. 
 

Nomear MOISES BATISTA LEAL JUNIOR, CPF: 381.***.394-04, Matrícula nº 380-8 para exercer o 
cargo de confiança da Empresa Municipal de Informática - EMPREL de Gerente do Departamento de 
Solução de TI 03, símbolo ”CAA-E1”. 
 

Nomear BRENO ALENCAR GONCALVES, CPF: 025.***.924-09, Matrícula nº 1186-0 para exercer o 
cargo de confiança da Empresa Municipal de Informática - EMPREL de Gerente do Departamento de 
Solução de TI 04, símbolo ”CAA-E1”. 
 

Nomear CRISTIANE GOMES DA SILVA, CPF: 184.***.234-04, Matrícula nº 379- para exercer o cargo de 
confiança da Empresa Municipal de Informática - EMPREL de Gerente do Departamento de Solução de 
TI 05, símbolo ”CAA-E1”. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 01 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

Bernardo Juarez D´Almeida 

Diretor Presidente 


		2021-09-03T09:29:20-0300
	BERNARDO JUAREZ D ALMEIDA:85753785468




